АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ПЕЧОРА»

	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА»

 МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 15 »  января 2020 г.

г. Печора,  Республика Коми

                                   №  5358

	Об организации общественных работ в
муниципальном районе «Печора» в 2020 году

  В  соответствии  с  частью 1 статьи 24 Закона  РФ от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О  занятости населения  в  Российской  Федерации»,  постановлением  Правительства  РФ  от  14  июля  1997  года  № 875  «Об  утверждении  Положения  об  организации  общественных  работ»,  в  целях  социальной  защиты  и  материальной  поддержки  безработных  граждан,

           администрация  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  перечень  общественных  работ  (приложение 1).

2. Утвердить  перечень  предприятий, учреждений, организаций, принимающих  безработных  граждан  на  общественные  работы в 2020 году (по  согласованию) (приложение 2).
3. Рекомендовать  ГУ  РК  «Центр занятости населения  города  Печоры» (Самсонов М. Г.):

3.1. Организовать совместно с работодателями  общественные работы для безработных  граждан  на  предприятиях,  учреждениях,  организациях независимо от формы собственности  в  соответствии  с  заключенными  договорами.

3.2. Оказывать  безработным  гражданам,  занятым  на  общественных работах, материальную поддержку  за счет средств регионального бюджета в  соответствии  с  действующим  законодательством.

4. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Печора» от 22.01.2019 г.  № 62 «Об  организации  общественных  работ в  муниципальном  районе «Печора» в  2019  году».
5.  Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального района «Печора».
Глава муниципального района -
руководитель администрации                                                        Н. Н. Паншина